
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ALC-CONT-14/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2019
a las 11:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0301400H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recuperación arquitectónica y accesibilidad en el Castillo de San Fernando de
Alicante para su promoción cultural y turística.

Valor estimado del contrato 954.774,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.155.276,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 954.774,28 EUR.

Clasificación CPV
45212354 - Trabajos de construcción de castillos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Adjudicado

Adjudicatario

DOALCO, S.A.
NIF A03176286
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 773.794,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 936.291,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segundo clasificado.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Proposiciones

Dirección Postal

Plaza de Ayuntamiento, Nº2, Planta - 3ª
(03002) Alacant ESPAÑA
ES521

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant ESPAÑA
ES521

Precio de la oferta más baja 795.639,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.025.192,71 EUR.

Ofertas recibidas 6

Fecha del Acuerdo 26/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 25/05/2019 a las 00:01 al 01/07/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1: Mejoras medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 



Mejora 2: Mejoras en el entorno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QxMSCBhRGOB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 619362499 |  2019-582204 | vie, 29 nov 2019 11:21:40:973 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127122377098601580632505624193485844761 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QxMSCBhRGOB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

